Facta est autem hec scriptura donationis .VIII. idus may, in
anno .C.IIII. post millesimum Dominice Incarnacionis. Signum Oto-
nis + episcopi, qui hoc donum feci et propria manu scriptum firmavi
et subscriptis testibus firmare rogavi. Sig+num Raimundus Guitardi.
Sig+num Poncius presbiter. Sig+num Gerallus sacer. Sig+num
Bernardus Fulconi.

Gerallus subdiachonus, qui hoc scripsit die et anno quo (signe)
supra.

36

1104, maig, 10

Conveni fet entre Bernat Hug i Bertran Miró de Tarascó. Bernat dota
la seva filla, que es casa amb Bertran, amb la cessió d’un mas
a Torrella, mentre visqui, i també el mateix castell de Torrella
amb tots els seus drets. Seran vassalls de Bernat.
ADS. Perg. 378; 354 ∞ 115 mm. Carta partida per ABC.

Haec est conveniencia que fit inter Bernardum Ugonis de
Torredella et Bertrando Mironis de Tarasco. Sociat namque pre-
phatus Bernardus iam dicto Bertrando filiam suam in coniugio, et
donat ei in vita sua mansum in finibus de Torrella, quod Arnallus
Bonifilii tenet cum omnibus suis pertinenciis, ut pater illius tenuit,
cum serviciis, mandamentis et districtis que idem Bernardus ibi
abet, excepto quod iam aliis in eodem manso dedit, ut habeat idem
Bertrandus cum filia illius et teneat perpeti iure. Et de alaudio quod
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habet in Torredella donet eis ad laudamentum .IIIIor. amicorum
utrorumque. Donat etiam ei et filie sue auctoritatem castro Torrelle
et comendat castellanos et caballarios qui per eum predictum cas-
trum et mansum tenent, salva sua fidelitate; et post obitum suum
donat eis medietatem alaudiis suis ubicumque fuerint, cum filio et
sine filio. Et propter hoc Bertrandus sit suus nomo manibus propiis
et habeat castrum Torredelle cum filia eius, post obitum eiusdem
Bernardi sicut idem habet per suos seniores. Convenit autem dictus
Bertrandus prescripto Bernardo ut si de illo minus venerit sine
infante, filiam illius cum .Cum. unciis de mobili prenonminati
Bertrandi revertatur ad parentes suos. Et inter se invicem conveniunt
ut valeant sibi contra cunctos homines, enceptis suis melioribus
senioribus, quod si noluerint per eos facere directum, de ipsis etiam
sibi valeant per fidem sine enganno.

Actum est hoc .VI. idus may, anno .XLº.IIIIº. regni Philippi
regis, in presentia Arnaldi Guilelmi et Ermengaudi Mironis et An-
dree. Sig+num Bernardum Ugonis. Sig+num Bertrani Mir. Sig+num
Arnallus Guilelmi. Sig+num Ermengaudus Mironis. Sig+num Mir
Onofre. Sig+num Guilia.

Raimundus presbiter, qui hanc convenientiam rogatus scripsit
die et anno (signe) quo supra, cum litteris rasis.